2

 ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений в Порядок установления нормативов затрат на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.09.2020 № 326-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок установления нормативов затрат на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.09.2020 № 326-пп «Об утверждении Порядка установления нормативов затрат на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
- абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Но - Nз + Nав + Nср,».
- подпункт 2.1 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«Nср  - средняя стоимость затрат на приобретение средств для отлова одного животного без владельца (сачок для отлова и  петля для отлова).».
- абзац четвертый подпункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Nко  - средняя стоимость затрат на кормление одного животного из расчета суточной нормы сухого корма для одного животного                                        (для собаки – 330 грамм, для кошки – 40 грамм), определяемая по средней рыночной стоимости на основании информации о рыночных ценах в порядке, установленном законодательством о контрактной системе Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Nос = Nвод + Nэл +  Nотх + Nдез  + Nмс».
- абзац двадцать первый – двадцать второй подпункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Nмс  - средняя стоимость затрат на обустройство места содержания для животного без владельца ( создание будки и вольера для собаки, приобретение клеток для кошки), из расчета содержания 24 голов животных в год.».
- абзац шестой подпункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Nст  - средняя стоимость услуги стерилизации (кастрации) животного без владельца (из расчета выполняемой услуги для собаки или для кошки) согласно прейскуранту 1.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  области							   Р.Э. Гольдштейн